ser conquistado ainda no século XXl. O Povo do Oeste do Pará quer trabalhar, quer aposentadorias e 

pensões compatíveis com os aportes que faz ao longo da vida; precisamos mesmo é de gestão séria e 

confiável, rotativa e verificável, em todos os níveis. Somos 1.203.574 (um milhão, duzentos e três mil e 

quinhentos e setenta e quatro) eleitores do Oeste do Pará e cada um de nós precisa assumir o voto como 

instrumento de luta pela consolidação desse Estado. 

A UniTAPAJÓS acompanha através do Comitê Permanente no Congresso Nacional as 

PECs que altera a Redação do Art.18° da Constituição Federal que discorre sobre a divisão territorial